
C O P I A

Comunicata ai Capigruppo
consigliari il
Prot. n°

comunicata al Sig.
Prefetto il
Prot. n.°

COMUNE DI AMATRICE                                                Provincia di Rieti

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA
GIUNTA COMUNALE

N 39  delibera

Data  16-03-2018

OGGETTO: CASSETTA  DI SICUREZZA N° 49 IN CUSTODIA
PRESSO BCC DI ROMA -DETERMINAZIONI

L’anno    duemiladiciotto  il giorno   sedici del mese  di   marzo   alle ore  18:40,  nella  sede    Comunale,
in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

PIROZZI SERGIO SINDACO P
PALOMBINI FILIPPO VICE SINDACO P
PORRO BRUNO ASSESSORE A

Partecipa alla seduta il Segretario   SIMONE LODOVISI

Il Presidente Sig. SERGIO PIROZZI

in qualità di SINDACO

Dichiarata aperta la seduta dopo aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione

dell’argomento di cui all’oggetto.



Accertato che, i tragici eventi sismici del 24 agosto 2016, hanno determinato il crollo della sede
dell’istituto  Banca di credito cooperativo di Roma ag. 62 in Amatrice, Corso Umberto I n.141,
presso la quale era custodita la cassetta di sicurezza n. 49, intestata al Comune di Amatrice.

Atteso che le lunghe operazioni di rimozione  delle macerie hanno reso possibile  accedere al
locale blindato ove erano collocate le cassette di sicurezza, solo recentemente.

Vista la nota  della  Banca di credito cooperativo di Roma acquisita al protocollo n.3124 del
26/02/2018, con la quale viene comunicato che dopo il recupero avvenuto alla presenza del notaio
Dott. Paolo  Angelini  di Rieti, le cassette di sicurezza sono state sigillate e trasportate per la
custodia preso il caveau blindato dell’istituto di vigilanza Sicuraquila s.r.l., sito in L’Aquila , Strada
Provinciale per Monticchio - Zona industriale Bazzano sud.

Constatato che a seguito di contatti, avvenuti anche per le vie brevi con il Direttore BCC della Ag.
62 in Amatrice,  la riconsegna può avvenire su appuntamento presso la sede dell’istituto di
vigilanza già citato, alla presenza del notaio Dott. Federico Magnante Trecco di L’Aquila;

Considerato il comandate della Polizia Municipale  Gianfranco Salvatore è funzionario  idoneo a
presenziare alla  riconsegna della cassetta di sicurezza n. 49, intestata al Comune di Amatrice e
ricollocare il contenuto della stessa, presso la BCC di  Roma filiale di Montereale;

Sentito il comandante della Polizia Municipale di Amatrice il quale ha manifestato l’esigenza di
essere accompagnato nella operazione dal dipendente Del Beato Stefano;

Acquisiti i pareri previsti art 49 del TUEL;

Visto il D.Lgs. 267/2000;

Per quanto sopra esposto

Con voti favorevoli unanimi

DELIBERA

Di proceder al recupero della cassetta di sicurezza  n.49, incaricando il Comandante della Polizia
Municipale Gianfranco Salvatore, accompagnato dal dipendente Del Beato Stefano;

Di ricollocare il contenuto della stessa, presso il caveau della BCC di Roma filiale di Montereale,
ove è riservata altra cassetta di sicurezza;

Di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile:



La presente deliberazione viene così sottoscritta:

_______________________________________________________________________________________

I L   S I N D A C O I L      S E G R E T A R I O

F.to  SERGIO PIROZZI F.to  SIMONE LODOVISI

_______________________________________________________________________________________

Attesto che la presente deliberazione è pubblicata all’Albo Comunale dal 04-04-2018                      Reg. 558

lì

I L      S E G R E T A R I O
F.to  SIMONE LODOVISI

_______________________________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale
lì,

I L      S E G R E T A R I O
 SIMONE LODOVISI

_______________________________________________________________________________________

La presente deliberazione trascorsi 10 giorni dalla suindicata data di inizio pubblicazione, è divenuta
esecutiva
lì, 16-03-2018

ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. leggi sull’Ordinamento degli Enti Localix

Dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134 – del T.U. leggi sull’Ordinamento deglix
Enti Locali.

lì, 16-03-2018

I L      S E G R E T A R I O
F.to  SIMONE LODOVISI

_______________________________________________________________________________________


